

39674/1010



Dodatok č.5 k Zmluve o dielo

číslo objednávateľa: 350-14/05 – dodatok č.5
číslo zhotoviteľa: 101/001-01/05 – dodatok č.5

Uzavretý v zmysle ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991Zb.,
v znení neskorších predpisov

Na zhotovenie diela :

**Modernizácia informačného systému diaľnic (ISD) v správe Strediska správy a údržby
diaľnic (SSÚD) Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce**

**Článok I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Mlynské Nivy 45 , 821 09 Bratislava

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B

Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Igor Choma, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Juraj Čermák, CSc., člen predstavenstva, investičný riaditeľ

Osoby oprávnené na rokovanie:
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických

- vo veciach cenových

Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 35 919 001
DIČ: 2021937775
(ďalej len objednávateľ)

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 13 -

a

Zhotoviteľ: PPA CONTROLL, a.s.
P.O.BOX 28
Vajnorská 137, 830 00 Bratislava

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 159/B

Zastúpený: Ing. Zoltán Lovász – prokurista

Osoby oprávnené na rokovanie
- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických

Osoby oprávnené k podpisu zisťovacích protokolov:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 17 055 164

DIČ: 2020459078

IČ DPH: SK 2020459078

(ďalej len zhotoviteľ)

Na základe vzájomného prerokovania uzatvárajú zmluvné strany **DODATOK číslo 5** k zmluve o dielo č. objednávateľa 350-14/05, č. zhotoviteľa 101/001/05 tohoto znenia:

Článok II **Predmet zmluvy**

Dopĺňa sa text:

2.2. Predmetom plnenia dodatku č.5 je doplnenie rozsahu zmluvných záväzkov o dodávky a činnosti súvisiace s realizáciou podľa schválených dokumentácií vykonania prác k stavbe „Modernizácia ISD v Správe SSÚD 4 Trenčín“ a časť „Sklad soli“.

2.2.1 Objekt 601-00 ISD- stavebná časť

2.2.1.7. TZD – Napojenie dispečingu strediska Púchov – stavebná časť

2.2.1.8. Dopravné značenie

Článok III Cena diela

Cena diela podľa Základnej zmluvy a dodatkov č.1., č.2., č.3. a č.4.
- vyfakturované do 31.12.2008

Sumár	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Všeobecné položky	351 460,8806	66 777,5672	418 238,4478
Objekt 601-00 Stavebná časť ISD	2 089 159,8147	396 940,3649	2 486 100,1796
Sklad soli	1 830 987,9777	347 887,7159	2 178 875,6936
Objekt 601-11 Technologická časť	2 511 196,1130	477 127,2615	2 988 323,3745
Spolu ZoD Dč.1, Dč.2, Dč.3 a Dč.4	6 782 804,7860	1 288 732,9095	8 071 537,6955

Cena diela podľa Základnej zmluvy a dodatkov č.1., č.2., č.3. a č.4.
- nevyfakturované k 31.12.2008

Sumár	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Všeobecné položky	855,0754	162,4643	1 017,5397
Objekt 601-00 Stavebná časť ISD	3 352,1192	636,9026	3 989,0218
Sklad soli	0,0000	0,0000	0,0000
Objekt 601-11 Technologická časť	0,0000	0,0000	0,0000
Spolu ZoD Dč.1, Dč.2, Dč.3 a Dč.4	4 207,1946	799,3669	5 006,5615

Dopĺňa sa

3.9. cena diela podľa dodatku č.5

Dodatok č.5	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Všeobecné položky	1 523,1030	289,3900	1 812,4930
Objekt 601-00 Stavebná časť	27 690,4885	5 261,1900	32 951,6785
Sklad soli	0,0000	0,0000	0,0000
Objekt 601-11 Technologická časť	0,0000	0,0000	0,0000
Spolu za Dč.5	29 213,5915	5 550,5800	34 764,1715

Celková cena za dodatok č.5 slovom:
Dvadsaťdeväťtisícdeväťstošesťdesiatpäť EUR a 59 centov bez DPH.

Cena diela vrátane dodatku č. 5 sa navrhuje na:

Sumár	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Všeobecné položky	353 839,0590	67 229,4215	421 068,4805
Objekt 601-00 Stavebná časť ISD	2 120 202,4224	402 838,4575	2 523 040,8799
Sklad soli	1 830 987,9777	347 887,7159	2 178 875,6936
Objekt 601-11 Technologická časť	2 511 196,1130	477 127,2615	2 988 323,3745
Spolu ZoD Dč.1, Dč.2, Dč.3, Dč.4 a Dč.5	6 816 225,5721	1 295 082,8564	8 111 308,4285

Slovom : Šesťmilionovosemstošesťtisícdeväťstošesťdesiatpäť EUR a 57 centov bez DPH.

Článok IV
Čas plnenia

4.6. Termín dokončenia prác sa mení na : 31.5.2009

Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami.

Prílohy:

Príloha č.1. Rekapitulácia, Súhrn podľa objektov – stavebná časť kalkulácia k dodatku č.5

Príloha č.2. Zápis z cenového prerokovania zo dňa 14.5.2008

Príloha č.3. Zápis z cenového prerokovania zo dňa 27.8.2008

Príloha č.4. Zápis z cenového prerokovania zo dňa 20.1.2009

V Bratislave:

V Bratislave: 24. 04. 2009

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Národná diaľničná spoločnosť a. s.
Mlynské Nivy 43
821 09, BRATISLAVA
- 13 -

Ing. Zoltán Lovász
Prokurista

Ing. ~~Muraj~~ Čermák
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

 **PPA CONTROL a.s.**
VAJNORSKÁ 137
830 00 BRATISLAVA
15

Ing. ~~Muraj~~ Čermák, CSc.
člen predstavenstva
inžiniersky riaditeľ

PPA Controll, a.s.

Príloha č. 1.

Stavba: *Modernizácia ISD v správe SSÚD Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Stavebná časť*

Rekapitulácia - Nevyfakturované k 31.12.2008

Všeobecné položky	855,0754 €
Dopravné značenie	3 352,1192 €
SPOLU Dodatok č.5. - stavebná časť	4 207,1946 €
Všeobecné položky	855,0754 €
Stavebná časť	3 352,1192 €
SPOLU Dodatok č.5. - stavebná časť	4 207,1946 €

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 13 -

Podpis:

PPA Controll, a.s.

Príloha č.1.

Stavba: *Modernizácia ISD v správe SSÚD Trenčín v iseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Stavebná časť*

Súhrny podľa objektov

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena EUR	Cena celkom
Všeobecné položky						
1	100 24	DSV TZD - Merozariadenie - geodetická časť	ks	1,000	855,0754 €	855,0754 €
Dopravné značenie						
17	915 71	Vodorovné značenie krytov deliacimi čiarami, vodiacími pásmi	súbor	1,000	84,1466 €	84,1466 €
18	915 72	Vodorovné značenie krytov - stopčiary, zebry, šípky, nápisy, prechody	m2	321,000	10,1806 €	3 267,9726 €
Spolu bez DPH:						4 207,1946 €

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 13 -

Podpis.

PPA Controll, a.s.

Príloha č.1.

Stavba: *Modernizácia ISD v správe SSÚD Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Stavebná časť*

Rekapitulácia - Dodatok č.5. ZoD

Všeobecné položky	1 523,1030 €
TZD - Laserové poítko SSÚD Púchov	18 957,0453 €
Dopravné značenie	8 733,4432 €
SPOLU Dodatok č.5. - stavebná časť	29 213,5915 €
Všeobecné položky	1 523,1030 €
Stavebná časť	27 690,4885 €
SPOLU Dodatok č.5. - stavebná časť	29 213,5915 €

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 95
821 09 BRATISLAVA
- 13 -

Podpis:

Stavba:

Modernizácia ISD v správe SSÚD Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce
Stavebná časť

Súhrny podľa objektov

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena EUR	Cena celkom
Všeobecné položky						
1	100 26	DSV TZD - Stavebné práce laserové poitko Púchov - geodetická časť	ks	1,000	1523,1030	1523,1030
TZD - Laserové poitko SSÚD Púchov						
2	131 31	Hĺbenie jam nezapažených v hor.tr. 4	m3	23,500	8,8893	208,8986
3	132 31	Hĺbenie rýh nezapažených v horline 4	m3	9,600	34,8536	334,5946
4	174 11	Zásyp jam, rýh, okolo objektov so zhutnením	m3	28,888	20,5997	587,9729
5	275 38	Zakladové pátky zo železobetónu	m3	4,790	181,7168	870,4235
6	741 21.1	Slip betónový EPV 7,5/30KN	ks	1,000	3005,9118	3005,9118
7	743 11.5	Kábel NN - CYKY 3C x 6 mm2	m	40,000	14,5456	581,8240
8	745 62	Uzemňovacia doska ZDO1	ks	1,000	121,1412	121,1412
9	745 70.1	Uzemnenie zariadení	m	5,000	5,4172	27,0860
10	748 22.5	Rozvádzač - RE M1D a RE M2D	ks	1,000	1515,0302	1515,0302
11	752 29	Pokládka optického kábla	m	80,000	7,0736	565,8880
12	752 87	Spojka optického kábla	ks	2,000	2554,5608	5109,1216
13	767 85.1	Doplnkové konštrukcie - konzola	ks	2,000	911,9033	1823,8066
14	29.23.12.1	Klimatizačné zariadenie - 2000W	ks	1,000	2183,7947	2183,7947
15	36.12.12	Nábytok	ks	4,000	295,4259	1181,7036
16	45.33.12	Inštalovanie klimatizácie	súbor	1,000	829,8460	829,8460
Dopravné značenie						
17	915 72	Vodorovné značenie krytov - stopčiar, zebry, šípk, nápisy, prechody	m2	210,500	10,1806	2143,0163
18	914 43.1	Zvislé dopravné značky	súbor	1,000	6590,4269	6590,4269
Spolu bez DPH:						29 213,6916 €

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 13 -

Podpis: ...

Z Á P I S

z rokovania, konaného 14.5.2008 na Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. Bratislava.

Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín

Prítomní : PPA Controll, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

PPA Controll predložil na prerokovanie cenovú agendu v písomnej i digitálnej forme.

Záverečné prerokovanie bolo dňa 14.5.2008 s nasledovným stanoviskom:
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. prerokovala a odsúhlasila :

1. Jednotkové ceny všeobecných položiek:

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.J.	Jednotková cena v SKK CÚ 1.štvrťrok 2008
1	100 26	DSV TZD - Stavobné práce laserové poľtko Púchov - geodetická časť	ks	45 885,00

2. Jednotkové ceny stavebných prác:

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.J.	Jednotková cena v SKK CÚ 1.štvrťrok 2008
1	741 21.1	Stĺp betónový EPV 7,5/30kN	ks	90 556,10
2	767 85.1	Doplnkové konštrukcie - konzola	ks	27 472,00
3	29.23.12.1	Klimatizačné zariadenie - 2000W	ks	65 789,00

3. Prerokované jednotkové ceny môžu byť faktúrované len so súhlasom príslušných pracovníkov Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., ktorí sú zodpovední za realizáciu uvedenej stavby.

Zápis na znak súhlasu podpísaný.

za PPA Controll, a.s.

 **PPA CONTROLL a.s.**
VAJNORSKÁ 137
830 00 BRATISLAVA
15

za Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 86 -

ZÁPIS

z rokovania, konaného 27.8.2008 na Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. Bratislava.

Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín

Prítomní : PPA Controll, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

PPA Controll predložil na prerokovanie cenovú agendu v písomnej i digitálnej forme.

Záverečné prerokovanie bolo dňa 27.8.2008 s nasledovným stanoviskom:
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. prerokovala a odsúhlasila :

1. Jednotkové ceny stavebných prác:

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.J.	Jednotková cena v SKK CÚ 2.štvrtrok 2008
1	914 43.1	Zvislé dopravné značky	súbor	198 543,20

2. Prerokované jednotkové ceny môžu byť faktúrované len so súhlasom príslušných pracovníkov Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., ktorí sú zodpovední za realizáciu uvedenej stavby.

Zápis na znak súhlasu podpísaný.

za PPA Controll, a.s.

 **PPA CONTROLL s.r.o.**
VAJNORSKÁ 137
830 00 BRATISLAVA
15

za Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mýnské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 86 -

Z Á P I S

z rokovania, konaného 20.1.2009 na Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. Bratislava.

Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín

Prítomní : PPA Controll, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

PPA Controll predložil na prerokovanie cenovú agendu v písomnej i digitálnej forme

Záverečné prerokovanie bolo dňa 20.1.2009 s nasledovným stanoviskom:
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. prerokovala a odsúhlasila :

1. Prevod jednotkových cien všeobecných položiek z SKK na EUR:

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Jednotková cena v EUR
1	100 24	DSV TZD - Meteozariadenie - geodetická časť	ks	855,0754
2	100 26	DSV TZD - Stavebné práce laserové polítko Púchov - geodetická časť	ks	1 523,1030

2. Prevod jednotkových cien stavebných prác z SKK na EUR:

P.č.	Číslo položky	Popis položky	M.j.	Jednotková cena v EUR
1	131 31	Hĺbenie jám nezapažených v hor.tr. 4	m3	8,8893
2	132 31	Hĺbenie rýh nezapažených v hornine 4	m3	34,8536
3	174 11	Zásyp jám, rýh, okolo objektov so zhutnením	m3	20,6997
4	275 38	Základové pátky zo železobetónu	m3	181,7168
5	741 21.1	Stĺp betónový EPV 7,5/30kN	ks	3 005,9118
6	743 11.5	Kábel NN - CYKY 3C x 6 mm ²	m	14,5456
7	745 62	Uzemňovacia doska ZDO1	ks	121,1412
8	745 70.1	Uzmenenie zariadení	m	5,4172
9	748 22.5	Rozvádzač - RE M1D a RE M2D	ks	1 515,0302
10	752 29	Pokládka optického kábla	m	7,0736
11	752 87	Spojka optického kábla	ks	2 554,5608
12	767 85.1	Doplňkové konštrukcie - konzola	ks	911,9033
13	29.23.12.1	Klimatizačné zariadenie - 2000W	ks	2 183,7947
14	36.12.12	Nábytok	ks	295,4259
15	45.33.12	Inštalovanie klimatizácie	súbor	829,8480
16	914 43.1	Zvislé dopravné značky	súbor	6 590,4269
17	915 71	Vodorovné značenie krytov deliacimi čiarami, vodiacími pásmi	súbor	84,1466
18	915 72	Vodorovné značenie krytov - stopčiary, zebry, šípky, nápisy, prechody	m2	10,1806

3. Prerokované jednotkové ceny môžu byť faktúrované len so súhlasom príslušných pracovníkov Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., ktorí sú zodpovední za realizáciu uvedenej stavby.

Zápis na znak súhlasu podpísaný.

za PPA Controll, a.s.

PPA CONTROLL
VAJNORSKÁ 137
830 00 BRATISLAVA
15

za Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Národná diaľničná spoločnosť
830 00 BRATISLAVA
- 83 -